
   

  1 

Dodatok č. …………………………. 
k Zmluve o dodávke, odbere a využívaní súboru infor mácií uzavretá pod ľa § 269 ods. 2 zákona 
č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorš ích predpisov ( ďalej len Obchodný 

zákonník) medzi týmito zmluvnými stranami  
 
Číslo zmluvy SITA: ZML-141/2010 
Číslo zmluvy UK v Bratislave: XII/97/10/RUK  
 
Zmluvné strany  
 
SITA Slovenská tla čová agentúra a.s. 
so sídlom:  Mýtna 15, 811 07  Bratislava  
zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 1728/B 
v zastúpení:  Mgr. Ivan Sámel, predseda predstavenstva 

Ing. Róbert Király, člen predstavenstva 
IČO:    35 745 274 
IČ DPH:   SK2021406475 
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. 
Číslo účtu :   2622431023/1100  
 (ďalej len “poskytovateľ”) 
 
a 
 
UK v Bratislave  
so sídlom:              Šafárikovo nám. č. 6, 818 06 Bratislava 
v zastúpení:         Prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD., rektor UK                  
IČO:                00397865                                    
DIČ:                2020845332 
bankové spojenie:     Štátna pokladnica, číslo 8180 
číslo účtu :           7000283794                          
 
(ďalej len “odberateľ”) 
 
Subjekt v pôsobnosti univerzity:     
 
Univerzita Komenského v Bratislave,  Filozofická fa kulta 
so sídlom:  Gondova 2, 818 01  Bratislava 16     
IČO:   00397865 05 
bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo 8180 
číslo ú čtu:  7000263611 
 
(ďalej len „ FiF UK“) 
 
uzatvárajú tento dodatok k zmluve o dodávke, odbere a využívaní súboru informácií uzavretá podľa § 
269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len 

Obchodný zákonník) medzi týmito zmluvnými stranami  

 
Preambula 
 
Dôvodom pre uzatvorenie tohto dodatku k zmluve je predĺženie obdobia realizácie projektu a tým aj 
potreba predĺženia obdobia realizácie dodávky, odberu a využívaniaí súboru informácií v z mysle 
Zmluvy o dodávke, odbere a využívaní súboru informá cií uzavretá pod ľa § 269 ods. 2 zákona č. 
513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskoršíc h predpisov ( ďalej len Obchodný 
zákonník) medzi týmito zmluvnými stranami  č. XII/97/10/RUK pre účely realizácie výskumných 
úloh a úloh súvisiacich s využívaním výsledkov výskumných úloh v rámci projektu spolufinancovaného 
Európskou úniou v rámci Operačného programu Výskum a vývoj z ERDF s názvom „projektu 
„Globálne a lokálne procesy na Slovensku: rozvoj spoločenských inovácií v podmienkach 
internacionalizácie EÚ“ s kódom projektu a kódom ITMS č. „26240120017“. 
 



   

  2 

Upravené časti zmluvy v zmysle tohto dodatku 
 
Znenie čl. III. „ODPLATA A PLATOBNÉ PODMIENKY“  sa dopĺňa o ods č. 7 v znení: 

„V rámci predĺženého obdobia realizácie projektu „Globálne a lokálne procesy na Slovensku: 
rozvoj spoločenských inovácií v podmienkach internacionalizácie EÚ“ s kódom projektu 
a kódom ITMS č. „26240120017“ od 01/04/2011 do 30/09/2011, vystaví odberateľ resp. FIF 
UK objednávku na poskytovanie predmetu plnenia v zmysle článku I. zmluvy na obdobie 
príslušného kalendárneho mesiaca, na ktorý sa toto plnenie objednáva. Odberateľ (FIF UK) 
sa zaväzuje zaplatiť poskytovateľovi za poskytovanie zmluvného plnenia podľa ustanovení 
článku I. zmluvy, za obdobie špecifikované v objednávke, peňažnú odplatu vo výške 
1.005,00 EUR bez DPH (slovom „jednotisícpäť“ EUR bez DPH“) za každý mesiac takto 
poskytovaného zmluvného plnenia v zmysle objednávky (plus DPH vo výške 20%). 
Súčasťou tejto ceny je aj odmena za použitie plnenia majúca charakter diela podľa 
autorského zákona. Výška odplaty za mesiac v rámci predĺženého obdobia realizácie 
projektu je bližšie špecifikovaná v prílohe č. 1 tomuto dodatku.“ 

 

Článok VI. „ZÁVERE ČNÉ USTANOVENIA“ sa ods. 1 dop ĺňa na záver nasledovne:  

„Zmluvné strany sa dohodli na predĺžení obdobia platnosti a účinnosti zmluvy od 01/04/2011 
do 30/09/2011 za podmienok špecifikovaných v článku III., ods. 7 v znení uzatvoreného 
dodatku k zmluve.“ 

 
Záverečné ustanovenia tohto dodatku 
 
Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú bez zmien. 

Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom dva rovnopisy dostane 
dodávateľ a dva odberateľ. 

Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak 
súhlasu do podpisujú. 

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnených zástupcov zmluvných strán a 
účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení tohto dodatku v Centr álnom registri zmlúv 
dostupnom na internete na http://www.crz.gov.sk.  

 

V Bratislave, dňa .............   V Bratislave, dňa ......................... 

 

Za Poskytovateľa :     Za Odberateľa : 
 
 
 
....................................................   ................................................... 
Mgr. Ivan Sámel     prof. RNDr. Karol Mičieta, CSc.              
člen predstavenstva     rektor Univerzity Komenského 

v Bratislave 
 

 
 
......................................................    
Ing. Róbert Király      
člen predstavenstva      

 



   

  3 

Príloha č. 1  k dodatku č. ........................: 
k Zmluve o dodávke, odbere a využívaní súboru infor mácií uzavretá pod ľa § 269 ods. 2 zákona 
č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorš ích predpisov ( ďalej len Obchodný 

zákonník) medzi týmito zmluvnými stranami  
 
Číslo zmluvy SITA: ZML-141/2010 
Číslo zmluvy UK v Bratislave: XII/97/10/RUK  
 
Cenová ponuka (so  sadzbou DPH 19% od 01/08/2010 do 31/12/2010) 

CENOVÁ KALKULÁCIA    

Špecifikácia  služby 

Jednotková 
cena  v EUR 
bez DPH / 
mesiac 

Zľava pre 
inštitúcie 

Cena bez 
DPH 
v EUR/mesiac 

Cena s DPH 
v EUR/mesiac 

2.1 Online databáza agentúrnych servisov – multilicencia, 2 

servisy + archív + 1 servis ako bonus 
1380,- EUR 

50% 690,- EUR 821,10 EUR 

2.2 Mediálny archív – otvorené články v počte bez 

obmedzenia, všetky zdroje 

100,- EUR 

 

50% 

 

650,- EUR 

 

773,50 EUR 

 

PR služby – uverejnenie PR správ v množstve a periodicite podľa dohody  

– počas platnosti tejto zmluvy zľava 50% z cenníkových cien 

Celková cena za dodané služby   

množstevná 

zľava 25% 1005,- EUR 1195,95 EUR 

 
Cenová ponuka (s upravenou sadzbou DPH 20% od 01/01/2011 do 31/03/2011) 

CENOVÁ KALKULÁCIA    

Špecifikácia  služby 

Jednotková 
cena  v EUR 
bez DPH / 
mesiac 

Zľava pre 
inštitúcie 

Cena bez 
DPH 
v EUR/mesiac 

Cena s DPH 
v EUR/mesiac 

2.1 Online databáza agentúrnych servisov – multilicencia, 2 

servisy + archív + 1 servis ako bonus 
1380,- EUR 

50% 690,- EUR 828,00 EUR 

2.2 Mediálny archív – otvorené články v počte bez 

obmedzenia, všetky zdroje 

100,- EUR 

 

50% 

 

650,- EUR 

 

780,00 EUR 

 

PR služby – uverejnenie PR správ v množstve a periodicite podľa dohody  

– počas platnosti tejto zmluvy zľava 50% z cenníkových cien 

Celková cena za dodané služby   

množstevná 

zľava 25% 1005,- EUR 1206,00 EUR 

Pozn. zmena sadzby DPH z 19% na 20% vyplýva zo zmeny zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty. 

 

Cenová ponuka (s upravenou sadzbou DPH 20% od 01/04/2011 do 30/09/2011) 

CENOVÁ KALKULÁCIA    

Špecifikácia  služby 

Jednotková 
cena  v EUR 
bez DPH / 
mesiac 

Zľava pre 
inštitúcie 

Cena bez 
DPH 
v EUR/mesiac 

Cena s DPH 
v EUR/mesiac 

2.1 Online databáza agentúrnych servisov – multilicencia, 2 

servisy + archív + 1 servis ako bonus 
1380,- EUR 

50% 690,- EUR 828,00 EUR 

2.2 Mediálny archív – otvorené články v počte bez 

obmedzenia, všetky zdroje 

100,- EUR 

 

50% 

 

650,- EUR 

 

780,00 EUR 

 

PR služby – uverejnenie PR správ v množstve a periodicite podľa dohody  

– počas platnosti tejto zmluvy zľava 50% z cenníkových cien 

Celková cena za dodané služby  
 

množstevná 

zľava 25% 1005,- EUR 1206,00 EUR 

Pozn. zmena sadzby DPH z 19% na 20% vyplýva zo zmeny zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty. 


